SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 02, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n° 1.550/2017, da Unifesspa.

RESOLVE:

1. Autorizar ad referendum o afastamento temporário do Prof. Dr. SÉRGIO

MORENO REDÓN, no período de 21 a 25/01/2019, para a cidade de São Paulo, a fim de participar

como integrante da Banca de Mestrado da aluna LETICIA DIAS CARLI, na Universidade

Estadual Paulista (Unesp) e de reuniões sobre oS seguintes Projetos de Pesquisa:

a) Fragmentação Socioespacial e Urbanização Brasileira: Escalas, Vetores, Ritmos,

Formas e Conteúdos (FragUrb), financiado pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de

São Paulo (FAPESP); e

b) O Programa Minha Casa Minha Vida e seus desdobramentos socioespaciais,

financiado pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPQ).

y \ íAI aí